

Warszawa 29.04.2020

**Szanowna Pani  
Elżbieta Witek  
Marszałek Sejmu RP**  
ul. Wiejska 4/6/8  
00-902 Warszawa

### STANOWISKO ZPMEiT MEDIAKOM

Dot. rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (dalej: tarcza antykrzysowa 3.0)

*Szanowna Pani Marszałek,*

działając w imieniu zrzeszonych w Związku Pracodawców Mediów Elektronicznych i Telekomunikacji MEDIAKOM przedsiębiorców telekomunikacyjnych, świadczących usługi dostępu do programów telewizyjnych i radiowych, Internetu oraz telefonii cyfrowej, jako Prezes Zarządu uprawniony do samodzielnej reprezentacji związku przedstawiam stanowisko Mediakom w sprawie dokonania niezbędnych zmian legislacyjnych w przedstawionym projekcie tarczy antykrzysowej 3.0.

Opiniowane przez Izbę przepisy dotyczą propozycji nowych regulacji obejmujących uprawnienia użytkowników końcowych w ustawie – Prawo telekomunikacyjne. Odpowiednie ich sformułowanie stanowi kluczowy aspekt dla prawidłowego funkcjonowania działalności przedsiębiorców telekomunikacyjnych nie tylko w warunkach stanu epidemii COVID-19, ale także po jego odwołaniu, ponieważ proponowane przez ustawodawcę nowe regulacje stanowią *de facto* rozwiązania ujęte w przepisach unijnych dyrektyw, których obowiązek implementacji upływa pod koniec bieżącego roku, a zatem ramy oraz wymiar ich obowiązywania wykracza mocno poza zakres działań osłonowych bezpośrednio związanych z trwającym stanem epidemii. **W szczególności zaś – proponuje się dokonania zmian w ustawie, która z dniem wejścia w życie tych zmian zostanie uchylona (Prawo telekomunikacyjne).**

MEDIAKOM wyraża gotowość udzielenia dalszego wsparcia w zakresie konsultacji projektów aktów normatywnych, w tym do przedstawienia dalszych wyjaśnień lub uzupełnień do przekazanych już uwag.

Załącznik:

- tabela z proponowanymi zmianami legislacyjnymi.

Z poważaniem

*Prezes Zarządu ZPMEiT MEDIAKOM- Krzysztof Kacprowicz*

Do wiadomości:

- Pan Łukasz Schreiber, Minister - Członek Rady Ministrów,
- Pan Piotr Gliński – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- Pan Marek Zagórski – Minister Cyfryzacji.